
UCHWAŁA NR 91/XXII/24

ZARZĄDU POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 3 grudnia 2024 r.

w sprawie dokonania przesunięć środków PFRON przypadających według algorytmu
w 2024 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej.

Na podstawie art. 32 ust. l i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2024 r., póz. 107) oraz § 3 Uchwały Rady Powiatu Żyrardowskiego
NR LXIII/329/24 z dnia 25 marca 2024 r. zmienionej Uchwałą Nr Yl/47/24 z dnia
30 października 2024 r. w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz szczegółowych zasad ich realizacji w 2024 roku, uchwala się, co następuje:

§ l. Zatwierdza się zmiany w podziale środków na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej
osób niepełnosprawnych zgodnie z załącznikiem nr l do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Żyrardowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Zarząd Powiatu Żyrardowskiego:

Andrzej Wilk - Przewodniczący Zarządu

Ewa Springer - Kakiet - Wicestarosta

Błażej Zawadzki - Członek Zarządu

Beata Sznajder - Członek Zarządu

Michał Staniak - Członek Zarządu



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr 91/XXII/24

Zarządu Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 3 grudnia 2024 r.

w sprawie dokonania przesunięć środków PFRON przypadających według algorytmu
w 2024 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej.

Uwzględniając zapotrzebowanie na realizację wniosków o dofinansowanie ze środków

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier technicznych,

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych zasadne jest dokonanie

przesunięcia na to zadanie środków PFRON w łącznej kwocie 20 244, 00 zł z zadań w którym
pozostały wolne środki.

Środki do przesunięcia pochodzą z następujących zadań:

l 760, 00 zł - dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów
w turnusach rehabilitacyjnych,

- 17484, 00 zł - dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,
- 1000, 00 zł - dofinansowanie usługi tłumacza języka migowego lun tłumacza - przewodnika
osoby niepełnosprawnej.

Ogólna pula środków na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej nie ulega zmianie

i wynosi l 600 794, 00 zł. Przesunięcia środków w zakresie poszczególnych pozycji uwzględnia

załącznik nr l do niniejszej uchwały. Przesunięcia środków mają na celu zaspokojenie potrzeb

osób niepełnosprawnych w zakresie złożonych wniosków przy jak najpełniejszym
wykorzystaniu posiadanych środków PFRON.

Andrz

Przewodnicz cy Zarządu



Załącznik nr l do UCHWAŁY NR 91/XXII/24
Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 3 grudnia 2024 r.

Środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie
l 600 794, 00 zł (słownie: jeden milion sześćset tysięcy siedemset dziewięćdziesiąt cztery złote
00/100), zostają przeznaczone na realizację wskazanych w poniższej tabeli zadań z zakresu
rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych realizowanych przez Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Żyrardowie:

3. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej Kwota Kwota
środków przesunięć Kwotana.

PFRON~na Środków" zadame P°
zmianie.

w tym l. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki
"0: 0506 niepełnosprawnych

zadanie PFRON.

59 794,00 0,00 59 794,00

2. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych
/ ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych

416106, 00 | -1760,00 [ 414346, 00

367 498,00

200 000, 00 -17 484, 00 182 516, 00

3. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,
w komunikowaniu się i technicznych, w związku z
indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych: 364 738,00 + 2 760,00

w tym:

a. dofinansowanie likwidacji barier
architektonicznych, w zwigzku z indywidualnymi
potrzebami osób niepełnosprawnych:

b. dofinansowanie likwidacji w komunikowaniu się
w związku z indywidualnymi potrzebami osób
niepełnosprawnych:

c. dofinansowanie likwidacji barier technicznych,
iv związku z indywidualnymi potrzebami osób
niepełnosprawnych:

58483,00 0,00 58 483,00

106 255,00 + 20 244,00 126 499,00

759 156,00

4. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny,
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie
odrębnych przepisów

w tym:

o. zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny do
prowadzenie rehabilitacji w warunkach domowych 25 000,00

b. przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie
odrębnych przepisów 734 156,00

0,00

0,00

0,00

759 156,00

25 000,00

734 156, 00

5. dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub
tłumacza - przewodnika osoby niepełnosprawnej

RAZEM l gon 794, 00 0, 00

1000,00 -1000,00 0,00

l 600 794,00

Ań z i

T^-____- - -1




